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Znane środki grzybo- i owadobójcze, stosowa¬
ne do nasycania drewna, zawierają zazwyczaj so¬
le arsenu i cynku,, które rozpuszcza się w odpo¬
wiednim rozpuszczalniku i roztworem tym nasy¬
ca się drewno, po czym rozpuszczalnik odparo¬
wuje się lub pozwala mu się ulotnić. Szerokie zasto¬
sowanie znalazł preparat, utworzony z tlenków
arsenu i cynku, który rozpuszcza się w wodzie,
zakwaszonej kwasem octowym, i roztworem tym
nasyca się drewno, po czym kwas octowy odparo¬
wuje się w próżni. Na włóknie drzewnym pozo¬
staje osadzony metaarsenin cynku trudno roz¬
puszczalny w wodzie. Preparat ten wykazuje tę
niedogodność, iż wymaga odparowywania roz¬
puszczalnika w próżni, co znacznie podraża pro¬
ces nasycania drewna. .

Niedogodności tej można uniknąć, stosując
środek, zawierający sole arsenu i cynku, rozpusz¬
czone w amoniaku, który po nasyceniu drewna
daje się łatwo usunąć, dzięki swej. lotności.- Śro¬
dek do nasycania drewna według wynalazku wy¬
kazuje tę wyższość nad znanymi środkami tego

rodzaju, iż amoniak, tworząc z solami cynku jony
zespolone, uniemożliwia strącanie obu składników
podstawowych przed nasyceniem nimi drewna.

Środek według wynalazku wykazuje ponadto
tę zaletę, że może być sprzedawany jako gotowy
preparat i wymaga jedynie przy użyciu rozcień¬
czenia w wodzie.

Na prjzykład roztwór J30°/o-owy rozpuszczal¬
nych w wodzie soli kwasu arsenowego i arsena-
wego .oraz chlorku cynkowego rozpuszcza się w
25%-owym amoniaku technicznym. Przy użyciu
do nasycania drewna rozcieńcza się go wodą do
stężenia roboczego, najkorzystniej 3 — 5 procen¬
towego, przy czym nie następują strącania osa¬
dów.

Po nasyceniu drewna następuje ulatnianie się
amoniaku i osadzanie na włóknie trudno rozpusz¬
czalnych w wodzie arseninów lub arsenianów
cynku, które trwale zabezpieczają drewno przed
grzybem ■- i owadami. Drewno, nasycone tym środ¬
kiem, wystarczy wysuszyć pod dachem bez sto-



sowania próżni. Środek nadaje się do nasycania 2. Środek, według zastrz. 1, znamienny tym, że
podkładów kolejowych, pali i nawierzchni mo- stanowi go roztwór soli arsenu i cynku w 25%
stowych, wiązarów dachowych i zewnętrznych -wym amoniaku-
części budynków.
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we, znamienny tym, że stanowi go roztwór
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